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DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN - Federación Española de Actividades Subacuáticas 

 

SÁBADO 10:00h, PRIMERA SESIÓN 

 1 100m Inmersión Femenino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 00:42,88 92 Mara Varela Luque (Igarondo U) Equipo Vasco Vasca Tolosa 17-Dic-11 

 Nombre Año Club Fed. T Final Ptos 

 1 PORTA PÉREZ, Carolina 84 CE Mediterrani CAT 00:43,91 16 958 
 2 ECHEVERRÍA ROMANO, Lorena 02 CN Tafalla NAV 00:45,96 15 882 
 3 GALMES LLADO, Paula 96 SA Veloz BAL 00:46,55 14 861 

 4 NAVARRO BURLO, Lara 02 CN Babel Alicante VAL 00:46,62 13 859 
 5 GARCÍA MARTÍNEZ, Marta 00 CE Mediterrani CAT 00:47,41 - 832 
 6 VALVERDE de la FLOR, María 97 CADAS ARA 00:47,55 11 827 

 7 ROCHER CUJO, Laia 99 CN l’Hospitalet CAT 00:47,61 10 825 
 8 ALSINA CARMONA, Laura 02 AC Xaloc CAT 00:48,42 9 798 
 9 CHUECA ALDUNATE , Sofía 98 CN Tafalla NAV 00:49,75 - 757 

 2 100m Inmersión Masculino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 00:36,64 96 Aras Darío Karakus San Martín Igarondo U Vasca Gijón 17-Dic-16 

 Nombre Año Club Fed. T Final Ptos 

 1 PÉREZ ROMERO, José Antonio 94 C Tritón EB CYL 00:36,86 16 989 
 2 KARAKUS SAN MARTÍN, Aras Darío 96 Igarondo U VAS 00:37,20 15 973 
 3 IRISARRI RODRÍGUEZ, Oier 02 AD San Juan NAV 00:38,76 14 903 

 4 GELABERT BAUTISTA, Enric 82 CE Monkeyfins BAL 00:39,93 13 855 
 5 LAMA GARCÍA, Daniel 98 CADAS ARA 00:41,59 12 790 
 6 FERNÁNDEZ i MEMBRADO, Julen 97 CE Mediterrani CAT 00:43,37 11 727 

 7 ZORRILLA TOMÁS, Alejandro 01 CADAS ARA 00:45,72 - 650 
 8 MARCO BELARDO, Eric 99 SA Veloz BAL 00:48,14 9 580 

 3 50m Superficie Femenino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 00:19,48 92 María López Cárcel CN Babel Valenciana La Nucia 10-Jun-12 

 Nombre Año Club Fed. T Final Ptos 

 1 GONZÁLVEZ MASEGOSA, Alicia 99 Elche CN VAL REA �  00:19,37  16 1011 
 2 SANCHO AINA, María 99 CADAS ARA 00:20,29 15 920 
 3 CASANOVA·REGIS PAREDES, Ingrid Adriana 02 CE Mediterrani CAT 00:20,63 14 888 

 4 VALENCIA LOZANO, Naiara 02 CN Tafalla NAV 00:20,82 13 871 
 5 ANDRÉS LORENTE, Patricia 04 AD San Juan NAV REI �  00:21,60   12 803 
 6 ROSA CANO, Marta 00 CN l’Hospitalet CAT 00:21,87 11 781 

 7 MUÑOZ ALCUBIERRE, Andrea 02 CADAS ARA 00:22,17 - 757 
 8 GONZÁLEZ FERNÁNDES, Ane 02 Ordizia KEU VAS 00:23,08 9 688 
 9 GARCÍA DELGADO, Meritxell 96 CE Mediterrani CAT 00:23,22 - 677 

 10 MURGIONDO BERASTEGUI, Miren 96 Ordizia KEU VAS 00:24,15 - 613 
 11 CHUECA ALDUNATE , Sofía 98 CN Tafalla NAV 00:24,45 - 593 

 4 50m Superficie Masculino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 00:16,21 96 David Asín Menés CADAS Aragonesa Gijón 17-Dic-16 

 Nombre Año Club Fed. T Final Ptos 

 1 ASÍN MENÉS, David 96 CADAS ARA 00:16,22 16 998 
 2 FERNÁNDEZ AGUADO, Fernando 90 Ordizia KEU VAS 00:17,45 15 857 
 3 MARTÍNEZ PÉREZ, Rubén 99 CN l’Hospitalet CAT 00:18,12 14 789 

 4 CASANOVA·REGIS  PAREDES, Gianfranco 00 CE Mediterrani CAT 00:19,17 13 691 
 5 MARCET PÉREZ, Francisco 03 CSS Top-Ten VAL 00:19,24 12 685 
 6 GOYA SARASOLA, Josu 99 Ordizia KEU VAS 00:19,40 - 671 

 7 GÓMEZ RIBERA, Daniel 96 CE Mediterrani CAT 00:19,93 - 626 
 8 ZORRILLA TOMÁS, Alejandro 01 CADAS ARA 00:21,30 - 522 
 -- CAMPINS VALLESPIR, Carlos 88 CE Monkeyfins BAL DQ 2.2.1.2 - -- 

 -- GARCÍA PÉREZ, Alejandro 99 CSS Top-Ten VAL DQ 8.1.2.2.e - -- 
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 5 200m Superficie Femenino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 01:35,45 96 Irati Lacunza Elizalde Igarondo U Vasca Ordizia 11-Mar-17 

 Nombre Año Club Fed. 50m 100m T Final Ptos 

 1 LACUNZA ELIZALDE, Irati 96 Igarondo U VAS 00:21,94 00:44,94  01:34,05  16 1029 
 2 ARIÑO GALLARDO, Anna 99 CN l’Hospitalet CAT 00:22,51 00:45,93 01:36,91 15 969 
 3 RESA SORET, Natalia Carmen 01 CN Tafalla NAV 00:22,90 00:47,09  01:39,05  14 927 

 4 CANTERO ZABALZA, Elba 01 AD San Juan NAV 00:23,20 00:48,44 01:42,90 13 855 
 5 GARCÍA i RAMÍREZ, Carla 00 CE Mediterrani CAT 00:26,51 00:53,96 01:49,04 12 750 
 6 GARMENDIA EGUZKITZA, Iratxe 02 Ordizia KEU VAS 00:25,40 00:54,07 01:51,46 11 712 

 7 RUBIO VÁZQUEZ, Alia 02 CADAS ARA 00:25,18 00:53,21 01:53,19 10 686 
 8 de BRUIJN, Luna 03 AC Xaloc CAT 00:26,17 00:53,42 01:53,47 9 682 
 9 ELÍAS ORTIZ, Marta 01 CADAS ARA 00:24,98 00:53,50 01:54,65 - 665 

 10 RÍO POSAS, Mireia 03 AC Xaloc CAT 00:26,52 00:54,93 01:56,16 - 643 
 11 KRUGLOVA , Sofía 02 CN l’Hospitalet CAT 00:26,50 00:54,37 01:56,58 - 637 
 12 GARMENDIA OSINALDE, Ainhoa 03 Ordizia KEU VAS 00:26,99 00:56,58 01:57,49 - 624 

 6 200m Superficie Masculino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 01:22,34 96 David Asín Menés CADAS Aragonesa Gijón 17-Dic-16 

 Nombre Año Club Fed. 50m 100m T Final Ptos 

 1 TORRES REVELLES, Javier 93 CE Monkeyfins BAL 00:20,44 00:42,49 01:29,50 16 840 
 2 TOVAR GUTIÉRREZ-RAVE, Rafael 01 CD Delphis AND 00:21,10 00:43,80 01:31,98 15 790 
 3 LARRAZA MAIZA, Xabier 88 Ordizia KEU VAS 00:20,49 00:43,83 01:33,78 14 756 

 4 ASURMENDI GUEMBE, Óscar 89 AD San Juan NAV 00:22,38 00:45,77 01:34,04 13 751 
 5 NAVARRO CÁNCER, Luis Manuel 00 CADAS ARA 00:21,55 00:44,75 01:35,15 12 730 
 6 BAYÉS EZQUERRO, Pol 02 CE Mediterrani CAT 00:21,47 00:45,39 01:36,82 11 700 

 7 COLLANTE VÁZQUEZ, Pol 98 CN l’Hospitalet CAT 00:22,88 00:46,83 01:39,08 10 662 
 8 DURÁN LÓPEZ, Mikel 96 Ordizia KEU VAS 00:22,29 00:46,69 01:40,35 - 641 
 9 BUTUC, Dan 04 CSS Top-Ten VAL 00:22,52 00:47,56 01:40,81 8 633 

 10 INIESTA SEVILLANO, Gregorio 89 CSS Top-Ten VAL 00:18,31 00:47,61 01:49,83 - 499 
 11 PEÑAS CARRASCOSA, Andrés 02 CN Babel Alicante VAL 00:23,94 00:53,91 01:56,49 6 413 

 7 800m Superficie Femenino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 07:30,23 95 Pilar Pino Álamos CN l’Hospitaket Catalana Pamplona 08-Abr-17 

 Nombre Año Club Fed. 50m 100m 200m  
       400m T Final Ptos 

 1 PINO ÁLAMOS, Pilar 95 CN l’Hospitalet CAT 00:24,36 00:50,99 01:45,86 
 03:38,64  07:26,86  16 1015 

 2 RIVERA CASALINS, Malena 00 CE Mediterrani CAT 00:25,78 00:53,53 01:51,03  
 03:48,91 07:46,27 15 931 

 3 ASÍN MENÉS, Cristina 98 CADAS ARA 00:27,34 00:56,47 01:57,61 
 04:03,15 08:16,98 14 811 

 4 KRUGLOVA , Sofía 02 CN l’Hospitalet CAT 00:28,03 00:59,04 02:04,46 
 04:16,95 08:38,59 - 736 

 -- VALLS CANO, Aitana 00 CE Monkeyfins BAL   RT - -- 

 8 800m Superficie Masculino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 06:49,09 98 Luis López Cárcel CN Babel Valenciana Pamplona 08-Abr-17 

 Nombre Año Club Fed. 50m 100m 200m  
       400m T Final Ptos 

 1 COSELEV, Vadim 99 AD San Juan NAV 00:22,70 00:47,29 01:37,53 
 03:20,90 06:47,15 16 1009 

 2 RIVERA CASALINS, Carlos 97 CE Mediterrani CAT 00:23,02 00:47,40 01:37,76 
 03:21,60 06:50,80 15 991 

 3 LÓPEZ CÁRCEL, Luis 98 CN Babel Alicante VAL 00:22,83 00:47,20 01:37,50 
 03:21,06 07:00,79 14 944 

 4 ESTEBAN DURÁN, Pablo 03 CN l’Hospitalet CAT 00:25,84 00:54,19 01:54,37 
 03:57,36 08:01,88 13 697 

 -- GARÍN GARMENDIA, Juan José 90 Ordizia KEU VAS   RT - -- 

REA 

REJ 

REA 
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 9 200m Bi-Aletas Femenino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 01:53,16 92 Silvia Barnés Corominas AE Bellsport Catalana Pamplona 19-Dic-15 

 Nombre Año Club Fed. 50m 100m T Final Ptos 

 1 BARNÉS COROMINAS, Silvia 92 CN l’Hospitalet CAT 00:24,35 00:51,12  01:49,13  16 1073 
 2 FARGAS MEXÍA, Sonia 98 CE Mediterrani CAT 00:24,88 00:52,21 01:50,45 15 1049 
 3 RODRÍGUEZ TEJERINA, Laura 00 CN Morelia CYL 00:26,95 00:55,25  01:53,85  14 987 

 4 LEÓN RUBIO, Julia 01 CN Babel Alicante VAL 00:26,11 00:54,55 01:54,31 13 979 
 5 OROZ IZU, Claudia 02 CN Tafalla NAV 00:26,43 00:55,20 01:56,66 12 939 
 6 CANDELA MARTÍNEZ, María 02 Elche CN VAL 00:27,22 00:56,33 02:00,37 11 880 

 7 FERNÁNDEZ CASTELLANOS, Alexandra 04 CSS Top-Ten VAL 00:26,99 00:57,16  02:00,74  10 874 
 8 VALLE VALLÉS, Nerea 03 CE Mediterrani CAT 00:29,06 01:00,66 02:04,16 - 822 
 9 FERNÁNDEZ GASPAR, Ángela 02 CADAS ARA 00:28,34 00:59,69 02:04,62 8 816 

 10 GORRÍA MUÑOZ, Marta 97 AD San Juan NAV 00:28,23 00:59,17 02:04,77 7 813 
 11 DÍEZ RIVASSEAU, Aline 03 CN Morelia CYL 00:29,46 01:01,25 02:05,67 - 800 
 12 ARIAS GALLEGO, Isabel 00 C Tritón EB CYL 00:28,64 00:59,31 02:06,10 5 794 

 13 MANZANO PRIETO, Rita 00 C Tritón EB CYL 00:27,91 00:59,56 02:06,48 - 789 
 14 MÚGICA LEKUONA, Naiara 01 CN Tafalla NAV 00:29,11 01:00,89 02:06,76 - 785 
 15 CÁNOVAS LEÓN, Anna 03 AC Xaloc CAT 00:29,17 01:01,18 02:06,89 2 783 

 16 GARCÍA PAREDES, Mar 00 AC Xaloc CAT 00:29,42 01:02,03 02:07,40 - 776 
 17 CABELLO SERRANO, Patricia 97 CADAS ARA 00:29,16 01:01,52 02:10,54 - 733 

 10 200m Bi-Aletas Masculino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 01:36,15 87 Javier López García C Tritón EB Castilla-León Gijón 17-Dic-16 

 Nombre Año Club Fed. 50m 100m T Final Ptos 

 1 ALONSO TÉLLEZ, José Antonio 88 C Tritón EB CYL 00:23,07 00:47,69 01:37,30 16 976 
 2 LÓPEZ GARCÍA, Javier 87 C Tritón EB CYL 00:22,76 00:47,26 01:37,98 - 962 
 3 GARROTE ESCALANTE, Fernando 00 CN Morelia CYL 00:21,99 00:46,89  01:39,37  14 935 

 4 VERA BORREGUERO, Isaac 97 CE Mediterrani CAT 00:23,78 00:49,84 01:43,36 13 860 
 5 PADIAL MOLINOS, Pau 99 CN l’Hospitalet CAT 00:23,68 00:49,85 01:44,41 12 841 
 6 BERTRÁN de SAYAS, Álvaro 00 CSS Top-Ten VAL 00:24,66 00:51,49 01:47,51 11 788 

 7 GÁMEZ RUIZ, Asier 99 AD San Juan NAV 00:25,19 00:52,16 01:49,20 10 760 
 8 GONZÁLEZ GATO, Lucas 02 CN Tafalla NAV 00:25,42 00:54,13 01:51,12 9 730 
 9 INIESTA REDULFO, José Daniel 03 CSS Top-Ten VAL 00:25,94 00:54,67 01:52,83 - 704 

 10 ZORRILLA TOMÁS, Javier 94 CADAS ARA 00:24,34 00:52,82 01:53,34 7 696 
 11 GÓMEZ RIBERA, Daniel 96 CE Mediterrani CAT 00:25,85 00:54,20 01:56,90 - 644 
 12 CABANELLAS BIGAS, Bernardí 97 CE Monkeyfins BAL 00:26,33 00:55,27 01:57,02 5 643 

 13 GARCÍA MOROS, Gaizka 98 CN Tafalla NAV 00:29,08 00:59,37 01:57,07 - 642 
 14 JOVEN PINILLA, Cristian 02 CADAS ARA 00:25,19 00:53,47 01:57,67 - 634 
 15 MARTÍN SAN JUAN, Gorka 02 AD San Juan NAV 00:27,42 00:57,69 01:59,73 - 606 

 11 4x50m Bi-Aletas Mixto 

 Nombre Año Club Fed. 50m T Final Ptos 

 1 CATARIG, Alin Tani 92 CE Mediterrani CAT Nj Speed 00:20,40 01:24,62 32 
  VERA BORREGUERO, Isaac 97   Power Fins M 00:40,09 
  FARGAS MEXÍA, Sonia 98   Power Fins M 01:03,33 
  LAUGE DOMENECH, Julia 01   Power Fins M 01:24,62 

 2 GARCÍA PÉREZ, Alejandro 99 CSS Top-Ten VAL Nj Iron 00:19,95 01:25,64 30 
  SANTANO PÉREZ, José Manuel 00   Power Fins M 00:38,26 
  NARRO HERNÁNDEZ, Teresa 00   Nj Sprint 01:01,87 
  FERNÁNDEZ CASTELLANOS, Alexandra 04   Nj Sprint 01:25,64 

 3 BARNÉS COROMINAS, Silvia 92 CN l’Hospitalet CAT Power Fins M 00:21,71 01:27,57 28 
  PADIAL MOLINOS, Pau 99   Power Fins M 00:42,41 
  MARTÍNEZ PÉREZ, Rubén 99   Murena 01:04,50 
  ROCHER CUJO, Laia 99   Murena 01:27,57 

 4 RESA SORET, Natalia Carmen 01 CN Tafalla NAV Nj Sprint 00:22,48 01:28,55 26 
  GUTIÉRREZ del RÍO, Daniel 99   Nj Speed 00:43,10 
  OROZ IZU, María 02   Nj Iron 01:07,52 
  GONZÁLEZ GATO, Lucas 02   Nj Sprint 01:28,55 

 5 BLASCO ÁLVAREZ, Eduardo 94 C Tritón EB CYL Nj Iron 00:19,56 01:28,76 24 
  GUERRERO VICARIO, Nazaret 95   Nj Speed 00:43,49 
  ARIAS GALLEGO, Isabel 00   Nj Speed 01:08,83 
  LÓPEZ GARCÍA, Javier 87   Nj Sprint 01:28,76 

REA 

REJ 

REI 

REJ 
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 Nombre Año Club Fed. 50m T Final Ptos 

 6 ANDRÉS LORENTE, Patricia 04 AD San Juan NAV Nj Sprint 00:24,31 01:29,28 22 
  COSELEV, Vadim 99   Nj Sprint 00:45,04 
  CANTERO ZABALZA, Elba 01   Murena 01:08,86 
  IRISARRI RODRÍGUEZ, Oier 02   Nj Sprint 01:29,28 

 7 LAMA GARCÍA, Daniel 98 CADAS ARA Nj Sprint 00:19,58 01:30,87 20 
  FERNÁNDEZ GASPAR, Ángela 02   Nj Speed 00:44,78 
  CABELLO LÓPEZ, Núria 03   Nj Speed 01:10,05 
  CHECA MONTAÑÉS, Alejandro 98   Nj Sprint 01:30,87 

 8 LEÓN RUBIO, Julia 01 CN Babel Alicante VAL Murena 00:24,39 01:31,94 18 
  CIRAUQUI PALMERO, Aitana 02   Nj Iron 00:47,23 
  PEÑAS CARRASCOSA, Andrés 02   Nj Sprint 01:10,95 
  LÓPEZ CÁRCEL, Luis 98   Murena 01:31,94 

 9 GARCÍA del COZ, Luis 97 SA Veloz BAL Nj Iron 00:20,58 01:34,25 16 
  GALMES LLADO, Paula 96   Nj Sprint 00:45,84 
  MOLONEY CAMBERO, Andrea Nagore 99   Nj Sprint 01:12,25 
  MARCO BELARDO, ERIC 99   Murena 01:34,25 

 10 LARRAZA MAIZA, Xabier 88 Ordizia KEU VAS Cr Pro Star 00:21,89 01:34,50 14 
  GONZÁLEZ FERNÁNDES, Ane 02   Cr Clio 00:47,66 
  GARMENDIA EGUZKITZA, Iratxe 02   Cr Clio 01:13,54 
  FERNÁNDEZ AGUADO, Fernando 90   Cr Clio 01:34,50 

 11 GARROTE ESCALANTE, Fernando 00 CN Morelia CYL Nj Iron 00:20,93 01:34,53 12 
  VYKHANSKYY, Artur 02   Nj Speed 00:44,49 
  RODRÍGUEZ TEJERINA, Laura 00   Nj Sprint 01:08,27 
  DÍEZ RIVASSEAU, Aline 03   Nj Speed 01:34,53 

 12 DÍAZ LEÓN, María del Mar 88 CE Monkeyfins BAL Nj Sprint 00:25,74 01:35,66 10 
  CABANELLAS BIGAS, Bernardí 97   Nj Sprint 00:48,41 
  VALLS CANO, Aitana 00   Nj Speed 01:13,41 
  TORRES REVELLES, Javier 93   Murena 01:35,66 

 13 CONCHILLO CASTILLO, Ferrán 02 AC Xaloc CAT Nj Sprint 00:21,85 01:35,71 8 
  CASAMITJANA FORMIGA, Silvia 01   Murena 00:46,73 
  MORENO RAMÓN, Abel 01   Murena 01:09,98 
  BENÍTEZ PAREDES, Núria Fuping 03   Murena 01:35,71 

SÁBADO 17:00h, SEGUNDA SESIÓN 

 12 50m Bi-Aletas Femenino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 00:22,30 92 Silvia Barnés Corominas CN l’Hospitalet Catalana l’Hospitalet de Llobr. 11-Feb-17 

 Nombre Año Club Fed. T Final Ptos 

 1 LAUGE DOMENECH, Julia 01 CE Mediterrani CAT Power Fins M REA/J �  00:21,96  16 1030 
 2 CIRAUQUI PALMERO, Aitana 02 CN Babel Alicante VAL Nj Iron 00:23,87 15 868 
 3 NARRO HERNÁNDEZ, Teresa 00 CSS Top-Ten VAL Nj Sprint 00:24,26 14 838 

 4 GUERRERO VICARIO, Nazaret 95 C Tritón EB CYL Nj Speed 00:24,28 13 836 
 5 CANDELA MARTÍNEZ, María 02 Elche CN VAL Nj Iron 00:24,36 12 830 
 6 OROZ IZU, María 02 CN Tafalla NAV Nj Iron 00:25,12 11 775 

 7 CARRASCO DEULOFEU, Mireia 98 AC Xaloc CAT Nj Speed 00:25,56 10 744 
 8 ARIAS GALLEGO, Isabel 00 C Tritón EB CYL Nj Speed 00:25,61 - 741 
 9 CABELLO LÓPEZ, Núria 03 CADAS ARA Nj Speed 00:25,93 8 720 

 10 BENÍTEZ PAREDES, Núria Fuping 03 AC Xaloc CAT Murena 00:26,00 - 715 
 11 VALLE VALLÉS, Nerea 03 CE Mediterrani CAT Nj Sprint 00:26,53 - 681 
 12 ROSA CANO, Marta 00 CN l’Hospitalet CAT Cr Pluma 00:26,85 5 661 

 13 CABELLO SERRANO, Patricia 97 CADAS ARA Nj Speed 00:26,99 - 652 
 14 DÍEZ RIVASSEAU, Aline 03 CN Morelia CYL Nj Speed 00:27,24 3 637 
 -- MUÑOZ SALAS, Marina 98 CD Delphis AND Nj Speed DQ 8.1.2.2.e - -- 

 13 50m Bi-Aletas Masculino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 00:19,56 94 Eduardo Blasco Álvarez C Tritón EB Castilla-León Pamplona 08-Abr-17 

 Nombre Año Club Fed. T Final Ptos 

 1 SANTANO PÉREZ, José Manuel 00 CSS Top-Ten VAL Power Fins M REJ �  00:19,57B  16 998 
 2 BLASCO ÁLVAREZ, Eduardo 94 C Tritón EB CYL Nj Iron 00:19,74B 15 981 
 3 ALONSO TÉLLEZ, José Antonio 88 C Tritón EB CYL Nj Speed 00:19,83B - 972 

 4 CATARIG, Alin Tani 92 CE Mediterrani CAT Power Fins M 00:20,19B 13 937 
 5 CHECA MONTAÑÉS, Alejandro 98 CADAS ARA Nj Sprint 00:21,31 12 835 
 6 CHACÓN CASTRO, Adrián 01 CD Delphis AND Nj Sprint 00:21,37B 11 830 
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 Nombre Año Club Fed. T Final Ptos 

 7 MUÑOZ SOLER, José Luis 01 CADAS ARA Power Fins M 00:21,47 - 822 
 8 GUTIÉRREZ del RÍO, Daniel 99 CN Tafalla NAV Nj Speed 00:21,64 9 807 
 9 CONCHILLO CASTILLO, Ferrán 02 AC Xaloc CAT Nj Sprint 00:21,78 8 796 

 10 LÓPEZ MATEOS, Rubén 85 CE Mediterrani CAT Power Fins M 00:21,97 - 780 
 11 LÓPEZ CARREÑO, Nahuel 02 CSS Top-Ten VAL Nj Sprint 00:22,28 - 755 
 -- GONZÁLEZ GATO, Lucas 02 CN Tafalla NAV Nj Sprint DQ 8.1.2.2.e - -- 

 14 400m Inmersión Femenino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 03:21,44 96 Irati Lacunza Elizalde Igarondo U Vasca Sant Feliu de Guíxols 13-Dic-14 

 Nombre Año Club Fed. 100m T Final Ptos 

 1 ECHEVERRÍA ROMANO, Lorena 02 CN Tafalla NAV 00:52,62 03:43,66 16 828 
 2 VALVERDE de la FLOR, María 97 CADAS ARA 00:51,88 03:52,97 15 766 
 3 NAVARRO BURLO, Lara 02 CN Babel Alicante VAL 00:55,14 03:56,94 14 741 

 4 VELASCO GIL, Ainhoa 01 AD San Juan NAV 00:55,43 04:01,84 13 711 
 5 GARCÍA i RAMÍREZ, Carla 00 CE Mediterrani CAT 00:58,16 04:02,72 12 706 
 6 GARCÍA MARTÍNEZ, Marta 00 CE Mediterrani CAT 00:58,11 04:04,52 - 696 

 7 MURGIONDO BERASTEGUI, Miren 96 Ordizia KEU VAS 00:59,73 04:14,52 10 640 
 8 ELÍAS ORTIZ, Marta 01 CADAS ARA 00:57,12 04:19,20 - 615 
 -- GALMES LLADO, Paula 96 SA Veloz BAL  DQ 8.1.2.2.e - -- 

 15 400m Inmersión Masculino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 03:08,70 98 Daniel Lama García CADAS Aragonesa Ordizia 11-Mar-17 

 Nombre Año Club Fed. 100m T Final Ptos 

 1 IRISARRI RODRÍGUEZ, Oier 02 AD San Juan NAV 00:41,99  03:03,95  16 1044 
 2 LAMA GARCÍA, Daniel 98 CADAS ARA 00:41,93 03:08,18 15 1004 
 3 GELABERT BAUTISTA, Enric 82 CE Monkeyfins BAL 00:45,20 03:18,45 14 915 

 4 GOROSTIZU ORTHOUS, Gurutz 94 Ordizia KEU VAS 00:50,61 03:34,63 13 791 
 5 BERMEJO GONZÁLEZ, Ion 91 Ordizia KEU VAS 00:51,26 03:44,02 - 728 
 -- FERNÁNDEZ i MEMBRADO, Julen 97 CE Mediterrani CAT  RT - -- 

 -- GARCÍA PAREDES, Carlos 97 CE Mediterrani CAT  RT - -- 

 16 100m Superficie Femenino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 00:44,10 96 Irati Lacunza Elizalde Igarondo U Vasca Ordizia 11-Mar-17 

 Nombre Año Club Fed. 50m T Final Ptos 

 1 GONZÁLVEZ MASEGOSA, Alicia 99 Elche CN VAL 00:20,73  00:43,09  16 1046 
 2 ARIÑO GALLARDO, Anna 99 CN l’Hospitalet CAT 00:21,13 00:43,55 15 1025 
 3 RESA SORET, Natalia Carmen 01 CN Tafalla NAV 00:21,35  00:44,31  14 990 

 4 SANCHO AINA, María 99 CADAS ARA 00:21,89 00:45,15 13 953 
 5 CASANOVA·REGIS PAREDES, Ingrid Adr. 02 CE Mediterrani CAT 00:23,01 00:46,46 12 898 
 6 ANDRÉS LORENTE, Patricia 04 AD San Juan NAV 00:23,13  00:47,31  11 864 

 7 ALSINA CARMONA, Laura 02 AC Xaloc CAT 00:23,56 00:48,90 10 803 
 8 MOLONEY CAMBERO, Andrea Nagore 99 SA Veloz BAL 00:23,26 00:49,17 9 793 
 9 VERGARA URRETA, Natale 98 Ordizia KEU VAS 00:23,41 00:49,26 8 790 

 10 CASAMITJANA FORMIGA, Silvia 01 AC Xaloc CAT 00:23,93 00:50,05 - 762 
 11 RUBIO VÁZQUEZ, Alia 02 CADAS ARA 00:24,16 00:50,22 - 756 

 17 100m Superficie Masculino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 00:36,00 94 José Antonio Pérez Romero CN Babel Alicante Valenciana Pamplona 19-Dic-15 

 Nombre Año Club Fed. 50m T Final Ptos 

 1 ASÍN MENÉS, David 96 CADAS ARA 00:17,98 00:36,56 16 969 
 2 PÉREZ ROMERO, José Antonio 94 C Tritón EB CYL 00:18,18 00:37,64 15 912 
 3 TORRES REVELLES, Javier 93 CE Monkeyfins BAL 00:18,67 00:39,43 14 826 

 4 FERNÁNDEZ AGUADO, Fernando 90 Ordizia KEU VAS 00:19,14 00:39,59 13 818 
 5 NAVARRO CÁNCER, Luis Manuel 00 CADAS ARA 00:18,79 00:39,72 - 812 
 6 MARTÍNEZ PÉREZ, Rubén 99 CN l’Hospitalet CAT 00:19,11 00:40,00 11 800 

 7 MENDOZA DÍAZ, Ivanof 02 CE Mediterrani CAT 00:19,51 00:40,88 10 761 
 8 TOVAR GUTIÉRREZ-RAVE, Rafael 01 CD Delphis AND 00:19,67 00:41,13 9 750 
 9 DURÁN LÓPEZ, Mikel 96 Ordizia KEU VAS 00:19,91 00:42,36 - 699 

 10 PEÑAS CARRASCOSA, Andrés 02 CN Babel Alicante VAL 00:20,55 00:42,84 7 680 

REA/J/C 

REA 

REJ 

REI 
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 Nombre Año Club Fed. 50m T Final Ptos 

 11 BUTUC, Dan 04 CSS Top-Ten VAL 00:20,84 00:44,07 6 633 
 12 CASANOVA·REGIS  PAREDES, Gianfranco 00 CE Mediterrani CAT 00:20,43 00:44,54 - 616 

 13 GARCÍA PÉREZ, Alejandro 99 CSS Top-Ten VAL 00:17,01 00:48,65 - 479 

 18 400m Superficie Femenino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 03:28,12 96 Irati Lacunza Elizalde Igarondo U Vasca Gijón 17-Dic-16 

 Nombre Año Club Fed. 50m 100m 200m  
       T Final Ptos 

 1 LACUNZA ELIZALDE, Irati 96 Igarondo U VAS 00:23,44 00:48,80 01:41,24 
 03:28,61 16 995 

 2 PINO ÁLAMOS, Pilar 95 CN l’Hospitalet CAT 00:24,31 00:50,13 01:43,50 
 03:34,44 15 941 

 3 RIVERA CASALINS, Malena 00 CE Mediterrani CAT 00:24,36 00:50,56 01:45,66 
 REJ �  03:38,86  14 901 

 4 CANTERO ZABALZA, Elba 01 AD San Juan NAV 00:25,72 00:51,99 01:48,11 
 03:44,29 13 855 

 5 ASÍN MENÉS, Cristina 98 CADAS ARA 00:26,32 00:54,03 01:52,93 
 03:53,60 12 781 

 6 VALLS CANO, Aitana 00 CE Monkeyfins BAL 00:24,84 00:52,54 01:50,69 
 03:54,12 11 777 

 7 MANERO BARRERA, Júlia 02 AC Xaloc CAT 00:26,05 00:55,41 01:57,05 
 04:00,82 10 728 

 8 ORDÓÑEZ PÉREZ, Alba 03 CADAS ARA 00:26,60 00:55,55 01:56,95 
 04:04,44 - 702 

 9 GARMENDIA OSINALDE, Ainhoa 03 Ordizia KEU VAS 00:27,68 00:58,19 02:02,65 
 04:05,94 8 692 

 10 GARMENDIA EGUZKITZA, Iratxe 02 Ordizia KEU VAS 00:27,52 00:57,42 02:00,68 
 04:06,12 - 691 

 11 VELASCO GIL, Ainhoa 01 AD San Juan NAV 00:27,19 00:57,21 02:00,23 
 04:06,19 - 690 

 19 400m Superficie Masculino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 03:10,42 98 Luis López Cárcel CN Babel Alicante Valenciana Pamplona 08-Abr-17 

 Nombre Año Club Fed. 50m 100m 200m  
       T Final Ptos 

 1 COSELEV, Vadim 99 AD San Juan NAV 00:22,04 00:45,41 01:32,19 
 03:09,92 16 1005 

 2 LÓPEZ CÁRCEL, Luis 98 CN Babel Alicante VAL 00:22,50 00:46,34 01:35,67 
 03:13,95 15 963 

 3 RIVERA CASALINS, Carlos 97 CE Mediterrani CAT 00:22,65 00:46,50 01:35,77 
 03:15,39 14 949 

 4 BAYÉS EZQUERRO, Pol 02 CE Mediterrani CAT 00:23,53 00:48,85 01:41,56 
 03:26,87 - 840 

 5 LARRAZA MAIZA, Xabier 88 Ordizia KEU VAS 00:22,27 00:47,12 01:40,58 
 03:32,94 12 788 

 6 GARÍN GARMENDIA, Juan José 90 Ordizia KEU VAS 00:24,63 00:50,77 01:46,11 
 03:38,11 - 746 

 7 MARCO BELARDO, Eric 99 SA Veloz BAL 00:23,27 00:48,51 01:45,40 
 03:41,89 10 716 

 8 COLLANTE VÁZQUEZ, Pol 98 CN l’Hospitalet CAT 00:25,02 00:51,39 01:46,38 
 03:43,33 9 705 

 20 50m Apnea Femenino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 00:18,81 92 Mara Varela Luque (Igarondo U) Equipo Vasco Vasca Tolosa 17-Dic-11 

 Nombre Año Club Fed. T Final Ptos 

 1 ROCHER CUJO, Laia 99 CN l’Hospitalet CAT 00:19,03 16 979 
 2 PORTA PÉREZ, Carolina 84 CE Mediterrani CAT 00:19,38 15 948 
 3 VALENCIA LOZANO, Naiara 02 CN Tafalla NAV 00:19,71 14 919 

 4 MUÑOZ ALCUBIERRE, Andrea 02 CADAS ARA 00:20,46 13 857 
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 Nombre Año Club Fed. T Final Ptos 

 5 MOLONEY CAMBERO, Andrea Nagore 99 SA Veloz BAL 00:21,13 12 806 
 6 BOUHIER SÁNCHEZ, Valentina 03 CN Babel Alicante VAL 00:21,45 11 782 

 7 SOLER CLOS, Marina 02 AC Xaloc CAT 00:22,01 10 743 
 8 GONZÁLEZ FERNÁNDES, Ane 02 Ordizia KEU VAS 00:22,09 9 738 
 9 HRYNKO HALKOVA, Marina 01 CN Babel Alicante VAL 00:22,49 - 711 

 10 MORENO BRÚJULA, Cristina 99 CE Mediterrani CAT 00:22,51 - 710 
 11 ANTÓN CATALÁN, Celia 00 CADAS ARA 00:22,87 - 686 
 12 SALAZAR MARTÍN, Paula 01 AC Xaloc CAT 00:23,91 - 623 

 21 50m Apnea Masculino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 00:16,10 81 Miguel Rodríguez Muñoz (CE Mediterr.) Equipo Catalán Catalana Tolosa 17-Dic-11 

 Nombre Año Club Fed. T Final Ptos 

 1 SANTANO PÉREZ, José Manuel 00 CSS Top-Ten VAL REA/J �  00:15,58  16 1058 
 2 CATARIG, Alin Tani 92 CE Mediterrani CAT 00:16,79 15 927 
 3 KARAKUS SAN MARTÍN, Aras Darío 96 Igarondo U VAS 00:17,14 14 893 

 4 GARCÍA del COZ, Luis 97 SA Veloz BAL 00:17,41 13 867 
 5 MENDOZA DÍAZ, Ivanof 02 CE Mediterrani CAT 00:17,54 - 855 
 6 GOYA SARASOLA, Josu 99 Ordizia KEU VAS 00:17,88 11 824 

 7 CAMPINS VALLESPIR, Carlos 88 CE Monkeyfins BAL 00:17,99 10 814 
 8 MARCET PÉREZ, Francisco 03 CSS Top-Ten VAL 00:18,30 - 788 
 9 ASURMENDI GUEMBE, Óscar 89 AD San Juan NAV 00:18,33 8 785 

 10 ZORRILLA TOMÁS, Javier 94 CADAS ARA 00:18,81 7 745 
 11 BERMEJO GONZÁLEZ, Ion 91 Ordizia KEU VAS 00:19,58 - 686 
 12 PÉREZ MATUTE, Íñigo 01 CN Tafalla NAV 00:20,41 5 627 

 13 MORENO RAMÓN, Abel 01 AC Xaloc CAT 00:20,88 4 596 

 22 100m Bi-Aletas Femenino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 00:48,04 93 Sofía Serqueira Caballero CE Mediterrani Catalana Pamplona 15-Dic-12 

 Nombre Año Club Fed. 50m T Final Ptos 

 1 BARNÉS COROMINAS, Silvia 92 CN l’Hospitalet CAT Power Fins M 00:22,77 00:48,95 16 962 
 2 LAUGE DOMENECH, Julia 01 CE Mediterrani CAT Power Fins M 00:23,85  00:49,75  15 931 
 3 FARGAS MEXÍA, Sonia 98 CE Mediterrani CAT Power Fins M 00:24,39 00:50,36 - 907 

 4 LEÓN RUBIO, Julia 01 CN Babel Alicante VAL Murena 00:24,58 00:51,85 13 853 
 5 RODRÍGUEZ TEJERINA, Laura 00 CN Morelia CYL Nj Sprint 00:25,46 00:53,02 12 812 
 6 CIRAUQUI PALMERO, Aitana 02 CN Babel Alicante VAL Nj Sprint 00:25,16 00:53,07 - 810 

 7 MUÑOZ SALAS, Marina 98 CD Delphis AND Nj Speed 00:24,96 00:54,07 10 776 
 8 FERNÁNDEZ CASTELLANOS, Alexandra 04 CSS Top-Ten VAL Nj Sprint 00:26,41 00:54,62 9 759 
 9 NARRO HERNÁNDEZ, Teresa 00 CSS Top-Ten VAL Nj Sprint 00:26,28 00:54,90 - 750 

 10 OROZ IZU, Claudia 02 CN Tafalla NAV Nj Iron 00:26,35 00:55,09 7 744 
 11 DÍAZ LEÓN, María del Mar 88 CE Monkeyfins BAL Nj Sprint 00:27,24 00:55,93 6 717 
 12 FERNÁNDEZ GASPAR, Ángela 02 CADAS ARA Nj Speed 00:26,35 00:56,22 5 709 

 13 OROZ IZU, María 02 CN Tafalla NAV Nj Iron 00:27,50 00:56,52 - 699 
 14 BENÍTEZ PAREDES, Núria Fuping 03 AC Xaloc CAT Murena 00:27,32 00:56,93 3 687 
 15 MANZANO PRIETO, Rita 00 C Tritón EB CYL Nj Speed 00:27,43 00:57,06 2 683 

 16 CASAMITJANA FORMIGA, Silvia 01 AC Xaloc CAT Murena 00:27,79 00:57,56 - 669 
 17 CABELLO LÓPEZ, Núria 03 CADAS ARA Nj Speed 00:28,84 01:00,09 - 598 
 -- GUERRERO VICARIO, Nazaret 95 C Tritón EB CYL Nj Speed  DQ 2.2.4.3 - -- 

 23 100m Bi-Aletas Masculino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 00:42,63 87 Javier López García C Tritón EB Castilla-León Pamplona 15-Dic-12 

 Nombre Año Club Fed. 50m T Final Ptos 

 1 LÓPEZ GARCÍA, Javier 87 C Tritón EB CYL Nj Sprint 00:20,98 00:42,81 16 991 
 2 BLASCO ÁLVAREZ, Eduardo 94 C Tritón EB CYL Nj Iron 00:21,78 00:43,91 - 941 
 3 GARROTE ESCALANTE, Fernando 00 CN Morelia CYL Nj Speed 00:21,69 00:45,40 14 877 

 4 VERA BORREGUERO, Isaac 97 CE Mediterrani CAT Power Fins M 00:22,23 00:45,56 13 871 
 5 MUÑOZ SOLER, José Luis 01 CADAS ARA Power Fins M 00:22,70 00:46,60 12 829 
 6 GARCÍA del COZ, Luis 97 SA Veloz BAL Nj Sprint 00:22,29 00:47,07 11 811 

 7 CHECA MONTAÑÉS, Alejandro 98 CADAS ARA Nj Sprint 00:22,59 00:47,14 - 808 
 8 PADIAL MOLINOS, Pau 99 CN l’Hospitalet CAT Power Fins M 00:22,74 00:47,33 9 801 
 9 GUTIÉRREZ del RÍO, Daniel 99 CN Tafalla NAV Nj Sprint 00:22,68 00:47,81 8 783 

 10 CHACÓN CASTRO, Adrián 01 CD Delphis AND Nj Sprint 00:22,98 00:48,07 7 773 

REJ 



 

C O N T R O L  F E D E R A T I V O  P r e - S e l e c c i ó n  F E D A S  A B S O L U T O  
D E  N AT A C I Ó N  C O N  A L E T A S  Y  V E L O C I D A D  E N  I N M E R S I Ó N  

I N D I V I D U A L  
Sant Feliu de Guíxols, 16 de diciembre de 2017  

 

 

  

 

  

 
DEPARTAMENTO DE NATACIÓN CON ALETAS Y VELOCIDAD EN INMERSIÓN - Federación Española de Actividades Subacuáticas 

 

 Nombre Año Club Fed. 50m T Final Ptos 

 11 LÓPEZ MATEOS, Rubén 85 CE Mediterrani CAT Nj Sprint 00:23,22 00:48,38 - 762 
 12 BERTRÁN de SAYAS, Álvaro 00 CSS Top-Ten VAL Nj Sprint 00:23,02 00:48,42 5 760 

 13 CONCHILLO CASTILLO, Ferrán 02 AC Xaloc CAT Nj Sprint 00:23,87 00:48,65 4 752 
 14 LÓPEZ CARREÑO, Nahuel 02 CSS Top-Ten VAL Nj Sprint 00:23,58 00:49,83B - 711 
 15 GÁMEZ RUIZ, Asier 99 AD San Juan NAV Murena 00:24,10 00:49,90 2 708 

 16 GARCÍA MOROS, Gaizka 98 CN Tafalla NAV Nj Sprint 00:24,92 00:51,38 - 659 

 24 4x50m Superficie Femenino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REJ 01:21,71 99 
95 
99 
92 

Anna Ariño Gallardo 
Pilar Pino Álamos 
Laia Rocher Cujo 
Silvia Barnés Corominas 

CN l’Hospitalet Catalana Pamplona 08-Abr-17 

 Nombre Año Club Fed. 50m T Final Ptos 

 1 ROCHER CUJO, Laia 99 CN l’Hospitalet CAT 00:20,15 01:21,90 32 
  PINO ÁLAMOS, Pilar 95   00:41,29 
  BARNÉS COROMINAS, Silvia 92   01:02,15 
  ARIÑO GALLARDO, Anna 99   01:21,90 

 2 CASANOVA·REGIS PAREDES, Ingrid Adriana 02 CE Mediterrani CAT 00:21,10 01:22,55 30 
  RIVERA CASALINS, Malena 00   00:42,05 
  LAUGE DOMENECH, Julia 01   01:02,11 
  PORTA PÉREZ, Carolina 84   01:22,55 

 3 SANCHO AINA, María 99 CADAS ARA 00:20,47 01:25,46 28 
  VALVERDE de la FLOR, María 97   00:42,62 
  RUBIO VÁZQUEZ, Alia 02   01:04,50 
  MUÑOZ ALCUBIERRE, Andrea 02   01:25,46 

 4 RESA SORET, Natalia Carmen 01 CN Tafalla NAV 00:19,79 01:25,61 26 
  CHUECA ALDUNATE , Sofía 98   00:43,19 
  VALENCIA LOZANO, Naiara 02   01:03,91 
  ECHEVERRÍA ROMANO, Lorena 02   01:25,61 

 5 NAVARRO BURLO, Lara 02 CN Babel Alicante VAL 00:21,46 01:27,44 24 
  HRYNKO HALKOVA, Marina 01   00:44,18 
  BOUHIER SÁNCHEZ, Valentina 03   01:06,85 
  LEÓN RUBIO, Julia 01   01:27,44 

 6 GARMENDIA OSINALDE, Ainhoa 03 Ordizia KEU VAS 00:22,47 01:30,20 22 
  VERGARA URRETA, Natale 98   00:44,87 
  GARMENDIA EGUZKITZA, Iratxe 02   01:06,90 
  GONZÁLEZ FERNÁNDES, Ane 02   01:30,20 

 7 CASAMITJANA FORMIGA, Silvia 01 AC Xaloc CAT 00:22,66 01:30,52 20 
  BENÍTEZ PAREDES, Núria Fuping 03   00:45,87 
  MANERO BARRERA, Júlia 02   01:08,08 
  ALSINA CARMONA, Laura 02   01:30,52 

 8 CANTERO ZABALZA, Elba 01 AD San Juan NAV 00:21,31 01:31,09 18 
  VELASCO GIL, Ainhoa 01   00:44,87 
  GORRÍA MUÑOZ, Marta 97   01:09,76 
  ANDRÉS LORENTE, Patricia 04   01:31,09 

 25 4x50m Superficie Masculino 

 TIEMPO Año Nombre Club Federación Lugar Fecha 

REA 01:07,53 97 
96 
98 
96 

Jorge Marzo Polo (CADAS) 
Jesús Caravaca Vilchez (CADAS) 
Daniel Lama García (CADAS) 
David Asín Menés (CADAS) 

Equipo Aragonés Aragonesa Ordizia 16-May-15 

 Nombre Año Club Fed. 50m T Final Ptos 

 1 SANTANO PÉREZ, José Manuel 00 CSS Top-Ten VAL REJ �  00:16,61  01:09,27 32 
  INIESTA SEVILLANO, Gregorio 89   00:34,34 
  MARCET PÉREZ, Francisco 03   00:52,78 
  GARCÍA PÉREZ, Alejandro 99   01:09,27 

 2 PÉREZ ROMERO, José Antonio 94 C Tritón EB CYL 00:17,37 01:11,55 30 
  ALONSO TÉLLEZ, José Antonio 88   00:35,24 
  LÓPEZ GARCÍA, Javier 87   00:52,32 
  BLASCO ÁLVAREZ, Eduardo 94   01:11,55 

 3 RIVERA CASALINS, Carlos 97 CE Mediterrani CAT 00:17,82 01:12,44 28 
  FERNÁNDEZ i MEMBRADO, Julen 97   00:36,41 
  VERA BORREGUERO, Isaac 97   00:55,14 
  CATARIG, Alin Tani 92   01:12,44 
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 Nombre Año Club Fed. 50m T Final Ptos 

 4 IRISARRI RODRÍGUEZ, Oier 02 AD San Juan NAV 00:17,89 01:12,84 26 
  GÁMEZ RUIZ, Asier 99   00:38,62 
  ASURMENDI GUEMBE, Óscar 89   00:59,91 
  COSELEV, Vadim 99   01:12,84 

 5 DURÁN LÓPEZ, Mikel 96 Ordizia KEU VAS 00:19,05 01:13,21 24 
  LARRAZA MAIZA, Xabier 88   00:37,13 
  GOYA SARASOLA, Josu 99   00:56,23 
  FERNÁNDEZ AGUADO, Fernando 90   01:13,21 

 6 TORRES REVELLES, Javier 93 CE Monkeyfins BAL 00:18,49 01:19,60 22 
  CAMPINS VALLESPIR, Carlos 88   00:37,86 
  CABANELLAS BIGAS, Bernardí 97   01:00,26 
  GELABERT BAUTISTA, Enric 82   01:19,60 

 7 MARTÍNEZ PÉREZ, Rubén 99 CN l’Hospitalet CAT 00:18,68 01:20,21 20 
  PADIAL MOLINOS, Pau 99   00:39,14 
  ESTEBAN DURÁN, Pablo 03   01:00,39 
  COLLANTE VÁZQUEZ, Pol 98   01:20,21 

 8 GUTIÉRREZ del RÍO, Daniel 99 CN Tafalla NAV 00:22,59 01:29,67 18 
  GONZÁLEZ GATO, Lucas 02   00:44,41 
  PÉREZ MATUTE, Íñigo 01   01:05,20 
  GARCÍA MOROS, Gaizka 98   01:29,67 

 -- LAMA GARCÍA, Daniel 98 CADAS ARA DQ 2.2.1.2  - 
  NAVARRO CÁNCER, Luis Manuel 00 
  CHECA MONTAÑÉS, Alejandro 98 
  ASÍN MENÉS, David 96   DQ 2.2.1.2  

 

 

 

Sant Feliu de Guíxols, 16 Diciembre 2017 
Fdo. Manuel Castro Casal 

Juez Principal 
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CLASIFICACIÓN INDIVIDUAL FEMENINA 

 Nombre Año Club Fed  Prueba T Final Ptos  Prueba T Final Ptos 

1 BARNÉS COROMINAS, Silvia 92 CN l’Hospitalet CAT  200BF 01:49,13 1073  100BF 00:48,95 962 

2 FARGAS MEXÍA, Sonia 98 CE Mediterrani CAT  200BF 01:50,45 1049  100BF 00:50,36 907 

3 GONZÁLVEZ MASEGOSA, Alicia 99 Elche CN VAL  100SF 00:43,09 1046  50SF 00:19,37 1011 

4 LAUGE DOMENECH, Julia 01 CE Mediterrani CAT  50BF 00:21,96 1030  100BF 00:49,75 931 

5 LACUNZA ELIZALDE, Irati 96 Igarondo U VAS  200SF 01:34,05 1029  400SF 03:28,61 995 

6 ARIÑO GALLARDO, Anna 99 CN l’Hospitalet CAT  100SF 00:43,55 1025  200SF 01:36,91 969 

7 PINO ÁLAMOS, Pilar 95 CN l’Hospitalet CAT  800SF 07:26,86 1015  400SF 03:34,44 941 

8 RESA SORET, Natalia Carmen 01 CN Tafalla NAV  100SF 00:44,31 990  200SF 01:39,05 927 

9 RODRÍGUEZ TEJERINA, Laura 00 CN Morelia CYL  200BF 01:53,85 987  100BF 00:53,02 812 

10 LEÓN RUBIO, Julia 01 CN Babel Alicante VAL  200BF 01:54,31 979  100BF 00:51,85 853 

11 ROCHER CUJO, Laia 99 CN l’Hospitalet CAT  50AP 00:19,03 979  100IM 00:47,61 825 

12 PORTA PÉREZ, Carolina 84 CE Mediterrani CAT  100IM 00:43,91 958  50AP 00:19,38 948 

13 SANCHO AINA, María 99 CADAS ARA  100SF 00:45,15 953  50SF 00:20,29 920 

14 OROZ IZU, Claudia 02 CN Tafalla NAV  200BF 01:56,66 939  100BF 00:55,09 744 

15 RIVERA CASALINS, Malena 00 CE Mediterrani CAT  800SF 07:46,27 931  400SF 03:38,86 901 

16 VALENCIA LOZANO, Naiara 02 CN Tafalla NAV  50AP 00:19,71 919  50SF 00:20,82 871 

17 CASANOVA·REGIS PAREDES, Ingrid Adr. 02 CE Mediterrani CAT  100SF 00:46,46 898  50SF 00:20,63 888 

18 ECHEVERRÍA ROMANO, Lorena 02 CN Tafalla NAV  100IM 00:45,96 882  400IM 03:43,66 828 

19 CANDELA MARTÍNEZ, María 02 Elche CN VAL  200BF 02:00,37 880  50BF 00:24,36 830 

20 FERNÁNDEZ CASTELLANOS, Alexandra 04 CSS Top-Ten VAL  200BF 02:00,74 874  100BF 00:54,62 759 

21 CIRAUQUI PALMERO, Aitana 02 CN Babel Alicante VAL  50BF 00:23,87 868  100BF 00:53,07 810 

22 ANDRÉS LORENTE, Patricia 04 AD San Juan NAV  100SF 00:47,31 864  50SF 00:21,60 803 

23 GALMES LLADO, Paula 96 SA Veloz BAL  100IM 00:46,55 861  400IM DQ --- 

24 NAVARRO BURLO, Lara 02 CN Babel Alicante VAL  100IM 00:46,62 859  400IM 03:56,94 741 

25 MUÑOZ ALCUBIERRE, Andrea 02 CADAS ARA  50AP 00:20,46 857  50SF 00:22,17 757 

26 CANTERO ZABALZA, Elba 01 AD San Juan NAV  200SF 01:42,90 855  400SF 03:44,29 855 

27 NARRO HERNÁNDEZ, Teresa 00 CSS Top-Ten VAL  50BF 00:24,26 838  100BF 00:54,90 750 

28 GUERRERO VICARIO, Nazaret 95 C Tritón EB CYL  50BF 00:24,28 836  100BF DQ --- 

29 GARCÍA MARTÍNEZ, Marta 00 CE Mediterrani CAT  100IM 00:47,41 832  400IM 04:04,52 696 

30 VALVERDE de la FLOR, María 97 CADAS ARA  100IM 00:47,55 827  400IM 03:52,97 766 

31 VALLE VALLÉS, Nerea 03 CE Mediterrani CAT  200BF 02:04,16 822  50BF 00:26,53 681 

32 FERNÁNDEZ GASPAR, Ángela 02 CADAS ARA  200BF 02:04,62 816  100BF 00:56,22 709 

33 GORRÍA MUÑOZ, Marta 97 AD San Juan NAV  200BF 02:04,77 813     

34 ASÍN MENÉS, Cristina 98 CADAS ARA  800SF 08:16,98 811  400SF 03:53,60 781 

35 MOLONEY CAMBERO, Andrea Nagore 99 SA Veloz BAL  50AP 00:21,13 806  100SF 00:49,17 793 

36 ALSINA CARMONA, Laura 02 AC Xaloc CAT  100SF 00:48,90 803  100IM 00:48,42 798 

37 DÍEZ RIVASSEAU, Aline 03 CN Morelia CYL  200BF 02:05,67 800  50BF 00:27,24 637 

38 ARIAS GALLEGO, Isabel 00 C Tritón EB CYL  200BF 02:06,10 794  50BF 00:25,61 741 

39 VERGARA URRETA, Natale 98 Ordizia KEU VAS  100SF 00:49,26 790     

40 MANZANO PRIETO, Rita 00 C Tritón EB CYL  200BF 02:06,48 789  100BF 00:57,06 683 

41 MÚGICA LEKUONA, Naiara 01 CN Tafalla NAV  200BF 02:06,76 785     

42 CÁNOVAS LEÓN, Anna 03 AC Xaloc CAT  200BF 02:06,89 783     

43 BOUHIER SÁNCHEZ, Valentina 03 CN Babel Alicante VAL  50AP 00:21,45 782     

44 ROSA CANO, Marta 00 CN l’Hospitalet CAT  50SF 00:21,87 781  50BF 00:26,85 661 

45 VALLS CANO, Aitana 00 CE Monkeyfins BAL  400SF 03:54,12 777  800SF RT --- 

46 GARCÍA PAREDES, Mar 00 AC Xaloc CAT  200BF 02:07,40 776     

47 MUÑOZ SALAS, Marina 98 CD Delphis AND  100BF 00:54,07 776  50BF DQ --- 

48 OROZ IZU, María 02 CN Tafalla NAV  50BF 00:25,12 775  100BF 00:56,52 699 

49 CASAMITJANA FORMIGA, Silvia 01 AC Xaloc CAT  100SF 00:50,05 762  100BF 00:57,56 669 

50 CHUECA ALDUNATE , Sofía 98 CN Tafalla NAV  100IM 00:49,75 757  50SF 00:24,45 593 

51 RUBIO VÁZQUEZ, Alia 02 CADAS ARA  100SF 00:50,22 756  200SF 01:53,19 686 

52 GARCÍA i RAMÍREZ, Carla 00 CE Mediterrani CAT  200SF 01:49,04 750  400IM 04:02,72 706 

53 CARRASCO DEULOFEU, Mireia 98 AC Xaloc CAT  50BF 00:25,56 744     
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 Nombre Año Club Fed  Prueba T Final Ptos  Prueba T Final Ptos 

54 SOLER CLOS, Marina 02 AC Xaloc CAT  50AP 00:22,01 743     

55 GONZÁLEZ FERNÁNDES, Ane 02 Ordizia KEU VAS  50AP 00:22,09 738  50SF 00:23,08 688 

56 KRUGLOVA , Sofía 02 CN l’Hospitalet CAT  800SF 08:38,59 736  200SF 01:56,58 637 

57 CABELLO SERRANO, Patricia 97 CADAS ARA  200BF 02:10,54 733  50BF 00:26,99 652 

58 MANERO BARRERA, Júlia 02 AC Xaloc CAT  400SF 04:00,82 728     

59 CABELLO LÓPEZ, Núria 03 CADAS ARA  50BF 00:25,93 720  100BF 01:00,09 598 

60 DÍAZ LEÓN, María del Mar 88 CE Monkeyfins BAL  100BF 00:55,93 717     

61 BENÍTEZ PAREDES, Núria Fuping 03 AC Xaloc CAT  50BF 00:26,00 715  100BF 00:56,93 687 

62 GARMENDIA EGUZKITZA, Iratxe 02 Ordizia KEU VAS  200SF 01:51,46 712  400SF 04:06,12 691 

63 HRYNKO HALKOVA, Marina 01 CN Babel Alicante VAL  50AP 00:22,49 711     

64 VELASCO GIL, Ainhoa 01 AD San Juan NAV  400IM 04:01,84 711  400SF 04:06,19 690 

65 MORENO BRÚJULA, Cristina 99 CE Mediterrani CAT  50AP 00:22,51 710     

66 ORDÓÑEZ PÉREZ, Alba 03 CADAS ARA  400SF 04:04,44 702     

67 GARMENDIA OSINALDE, Ainhoa 03 Ordizia KEU VAS  400SF 04:05,94 692  200SF 01:57,49 624 

68 ANTÓN CATALÁN, Celia 00 CADAS ARA  50AP 00:22,87 686     

69 de BRUIJN, Luna 03 AC Xaloc CAT  200SF 01:53,47 682     

70 GARCÍA DELGADO, Meritxell 96 CE Mediterrani CAT  50SF 00:23,22 677     

71 ELÍAS ORTIZ, Marta 01 CADAS ARA  200SF 01:54,65 665  400IM 04:19,20 615 

72 RÍO POSAS, Mireia 03 AC Xaloc CAT  200SF 01:56,16 643     

73 MURGIONDO BERASTEGUI, Miren 96 Ordizia KEU VAS  400IM 04:14,52 640  50SF 00:24,15 613 

74 SALAZAR MARTÍN, Paula 01 AC Xaloc CAT  50AP 00:23,91 623     

CLASIFICACIÓN INDIVIDUAL MASCULINO 

 Nombre Año Club Fed  Prueba T Final Ptos  Prueba T Final Ptos 

1 SANTANO PÉREZ, José Manuel 00 CSS Top-Ten VAL  50AP 00:15,58 1058  50BF 00:19,57B 998 

2 IRISARRI RODRÍGUEZ, Oier 02 AD San Juan NAV  400IM 03:03,95 1044  100IM 00:38,76 903 

3 COSELEV, Vadim 99 AD San Juan NAV  800SF 06:47,15 1009  400SF 03:09,92 1005 

4 LAMA GARCÍA, Daniel 98 CADAS ARA  400IM 03:08,18 1004  100IM 00:41,59 790 

5 ASÍN MENÉS, David 96 CADAS ARA  50SF 00:16,22 998  100SF 00:36,56 969 

6 LÓPEZ GARCÍA, Javier 87 C Tritón EB CYL  100BF 00:42,81 991  200BF 01:37,98 962 

7 RIVERA CASALINS, Carlos 97 CE Mediterrani CAT  800SF 06:50,80 991  400SF 03:15,39 949 

8 PÉREZ ROMERO, José Antonio 94 C Tritón EB CYL  100IM 00:36,86 989  100SF 00:37,64 912 

9 BLASCO ÁLVAREZ, Eduardo 94 C Tritón EB CYL  50BF 00:19,74B 981  100BF 00:43,91 941 

10 ALONSO TÉLLEZ, José Antonio 88 C Tritón EB CYL  200BF 01:37,30 976  50BF 00:19,83B 972 

11 KARAKUS SAN MARTÍN, Aras Darío 96 Igarondo U VAS  100IM 00:37,20 973  50AP 00:17,14 893 

12 LÓPEZ CÁRCEL, Luis 98 CN Babel Alicante VAL  400SF 03:13,95 963  800SF 07:00,79 944 

13 CATARIG, Alin Tani 92 CE Mediterrani CAT  50BF 00:20,19B 937  50AP 00:16,79 927 

14 GARROTE ESCALANTE, Fernando 00 CN Morelia CYL  200BF 01:39,37 935  100BF 00:45,40 877 

15 GELABERT BAUTISTA, Enric 82 CE Monkeyfins BAL  400IM 03:18,45 915  100IM 00:39,93 855 

16 VERA BORREGUERO, Isaac 97 CE Mediterrani CAT  100BF 00:45,56 871  200BF 01:43,36 860 

17 GARCÍA del COZ, Luis 97 SA Veloz BAL  50AP 00:17,41 867  100BF 00:47,07 811 

18 FERNÁNDEZ AGUADO, Fernando 90 Ordizia KEU VAS  50SF 00:17,45 857  100SF 00:39,59 818 

19 MENDOZA DÍAZ, Ivanof 02 CE Mediterrani CAT  50AP 00:17,54 855  100SF 00:40,88 761 

20 PADIAL MOLINOS, Pau 99 CN l’Hospitalet CAT  200BF 01:44,41 841  100BF 00:47,33 801 

21 BAYÉS EZQUERRO, Pol 02 CE Mediterrani CAT  400SF 03:26,87 840  200SF 01:36,82 700 

22 TORRES REVELLES, Javier 93 CE Monkeyfins BAL  200SF 01:29,50 840  100SF 00:39,43 826 

23 CHECA MONTAÑÉS, Alejandro 98 CADAS ARA  50BF 00:21,31 835  100BF 00:47,14 808 

24 CHACÓN CASTRO, Adrián 01 CD Delphis AND  50BF 00:21,37B 830  100BF 00:48,07 773 

25 MUÑOZ SOLER, José Luis 01 CADAS ARA  100BF 00:46,60 829  50BF 00:21,47 822 

26 GOYA SARASOLA, Josu 99 Ordizia KEU VAS  50AP 00:17,88 824  50SF 00:19,40 671 

27 CAMPINS VALLESPIR, Carlos 88 CE Monkeyfins BAL  50AP 00:17,99 814  50SF DQ --- 

28 NAVARRO CÁNCER, Luis Manuel 00 CADAS ARA  100SF 00:39,72 812  200SF 01:35,15 730 

29 GUTIÉRREZ del RÍO, Daniel 99 CN Tafalla NAV  50BF 00:21,64 807  100BF 00:47,81 783 

30 MARTÍNEZ PÉREZ, Rubén 99 CN l’Hospitalet CAT  100SF 00:40,00 800  50SF 00:18,12 789 
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31 CONCHILLO CASTILLO, Ferrán 02 AC Xaloc CAT  50BF 00:21,78 796  100BF 00:48,65 752 

32 GOROSTIZU ORTHOUS, Gurutz 94 Ordizia KEU VAS  400IM 03:34,63 791     

33 TOVAR GUTIÉRREZ-RAVE, Rafael 01 CD Delphis AND  200SF 01:31,98 790  100SF 00:41,13 750 

34 BERTRÁN de SAYAS, Álvaro 00 CSS Top-Ten VAL  200BF 01:47,51 788  100BF 00:48,42 760 

35 LARRAZA MAIZA, Xabier 88 Ordizia KEU VAS  400SF 03:32,94 788  200SF 01:33,78 756 

36 MARCET PÉREZ, Francisco 03 CSS Top-Ten VAL  50AP 00:18,30 788  50SF 00:19,24 685 

37 ASURMENDI GUEMBE, Óscar 89 AD San Juan NAV  50AP 00:18,33 785  200SF 01:34,04 751 

38 LÓPEZ MATEOS, Rubén 85 CE Mediterrani CAT  50BF 00:21,97 780  100BF 00:48,38 762 

39 GÁMEZ RUIZ, Asier 99 AD San Juan NAV  200BF 01:49,20 760  100BF 00:49,90 708 

40 LÓPEZ CARREÑO, Nahuel 02 CSS Top-Ten VAL  50BF 00:22,28 755  100BF 00:49,83B 711 

41 GARÍN GARMENDIA, Juan José 90 Ordizia KEU VAS  400SF 03:38,11 746  800SF RT --- 

42 ZORRILLA TOMÁS, Javier 94 CADAS ARA  50AP 00:18,81 745  200BF 01:53,34 696 

43 GONZÁLEZ GATO, Lucas 02 CN Tafalla NAV  200BF 01:51,12 730  50BF DQ --- 

44 BERMEJO GONZÁLEZ, Ion 91 Ordizia KEU VAS  400IM 03:44,02 728  50AP 00:19,58 686 

45 FERNÁNDEZ i MEMBRADO, Julen 97 CE Mediterrani CAT  100IM 00:43,37 727  400IM RT --- 

46 MARCO BELARDO, Eric 99 SA Veloz BAL  400SF 03:41,89 716  100IM 00:48,14 580 

47 COLLANTE VÁZQUEZ, Pol 98 CN l’Hospitalet CAT  400SF 03:43,33 705  200SF 01:39,08 662 

48 INIESTA REDULFO, José Daniel 03 CSS Top-Ten VAL  200BF 01:52,83 704     

49 DURÁN LÓPEZ, Mikel 96 Ordizia KEU VAS  100SF 00:42,36 699  200SF 01:40,35 641 

50 ESTEBAN DURÁN, Pablo 03 CN l’Hospitalet CAT  800SF 08:01,88 697     

51 CASANOVA·REGIS  PAREDES, Gianfr. 00 CE Mediterrani CAT  50SF 00:19,17 691  100SF 00:44,54 616 

52 PEÑAS CARRASCOSA, Andrés 02 CN Babel Alicante VAL  100SF 00:42,84 680  200SF 01:56,49 413 

53 GARCÍA MOROS, Gaizka 98 CN Tafalla NAV  100BF 00:51,38 659  200BF 01:57,07 642 

54 ZORRILLA TOMÁS, Alejandro 01 CADAS ARA  100IM 00:45,72 650  50SF 00:21,30 522 

55 GÓMEZ RIBERA, Daniel 96 CE Mediterrani CAT  200BF 01:56,90 644  50SF 00:19,93 626 

56 CABANELLAS BIGAS, Bernardí 97 CE Monkeyfins BAL  200BF 01:57,02 643     

57 JOVEN PINILLA, Cristian 02 CADAS ARA  200BF 01:57,67 634     

58 BUTUC, Dan 04 CSS Top-Ten VAL  200SF 01:40,81 633  100SF 00:44,07 633 

59 PÉREZ MATUTE, Íñigo 01 CN Tafalla NAV  50AP 00:20,41 627     

60 MARTÍN SAN JUAN, Gorka 02 AD San Juan NAV  200BF 01:59,73 606     

61 MORENO RAMÓN, Abel 01 AC Xaloc CAT  50AP 00:20,88 596     

62 INIESTA SEVILLANO, Gregorio 89 CSS Top-Ten VAL  200SF 01:49,83 499     

63 GARCÍA PÉREZ, Alejandro 99 CSS Top-Ten VAL  100SF 00:48,65 479  50SF DQ --- 
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